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[Krag.] 
for Afsætning af dansk Produktion ligget 
gennem hele dette Aar som i de Aar, der 
svandt, saa vilde ogsaa det store Skridt 
frem mod Rentabiliteten gennem det, som 
her er foretaget, og det, som blev foretaget 
i sidste Vinter, være gjort. 

Nu ligger Forholdene anderledes, og 
der er et_ Stykke tilbage. Dette betyder 
ikke, at jeg er af den Opfattelse, at vi 
har Mulighed for i Øjeblikket at rejse 
store, nye, dybtgaaende Problemer, valuta- 
mæssigt, rentemæssigt over for Indlaan 
i Banker og Sparekasser, skattemæssigt 
over for visse Typer af Pengeanbringelse. 
Jeg tror slet ikke, det lader sig gøre paa 
nærværende Tidspunkt; jeg mener ikke, 
der i Øjeblikket er nogen Mulighed derfor. 
Men paa den anden Side kan videregaaende 
Foranstaltninger blive fornødne. 

Og naar nu det ærede Medlem Hr. 
Hasle siger til mig, at naar vi i den Skrivelse 
til Statsministeren, som jeg i Gaar havde 
Lejlighed til at omtale, og som blev det 
endelige Grundlag for Forhandlingerne mel- 
lem Venstre og Regeringspartierne, er blevet 
tvunget af L. S. til at rejse Kravet om en 
Gældssanering for Landbruget, saa maa 
jeg sige, at det er virkelig en alt for snæver 
Betragtning af dette Spørgsmaal. Vi lader 
os hverken tvinge eller true fra nogen Side, 
men vi er i Stand til over for det saglige 
Problem at hæve os op over Spørgsmaalet: 
hvilke politiske Fordele kan jeg opnaa ved 
at handle saaledes og saaledes? Og jeg 
tror, det vilde være i høj Grad heldigt, 
hvis Det konservative Folkeparti kunde 
hæve sig op til dette Stade 홢 saa tror jeg, 
at adskilligt i dette Parti saa anderledes 
ud i Dag, end det gør. 

Sluttelig skal jeg blot sige til det ærede 
Medlem, at naar han taler om Venstres 
Forligssyge, saa er det ud fra ganske det 
samme Fejlsyn, som bringer ham til at 
omtale L. S. og Venstre paa den Maade, 
han nylig gjorde. Vi lider paa ingen Maade 
af Forligssyge, det har vi vist ved saa 
mange Lejligheder. Hvor det ikke er tvin- 
gende nødvendigt, indlader vi os ikke paa 
Forlig. 'Vi staar ikke Regeringen og Re- 
geringspartierne nærmere, end det for os 
er en naturlig og selvfølgelig Ting i Politik. 
Men saaledes som Nødstilstanden er her i 
Landet, stiller vi det saglige over de poli- 

tiske Fedtskillinger, som her eller dér 
maaske kunde indvindes ved politiske Tra- 
kasserier. 

Det var det, Det konservative Folke- 
parti burde hæve sig op til. Thi det, som 
dette Parti lider af i dette Øjeblik, er jo 
Forligsforskrækkelse. Det har den besyn- 
derlige Taktik, som altid sikrer Partiet, 
at det kan være udenfor, at det paa For- 
haand, inden det ved det mindste om, hvor- 
ledes Forhandlinger og Begivenheder' kan 
udvikle sig, beslutter: dette eller hint vil vi 
under ingen Omstændigheder, lad det saa 
knage og brage, som det vil! Det gjorde 
man i Vinter med Hensyn til Kronekursen. 
Jeg spørger: Hvem har lidt undèr Reduk- 
tionen af Vekselkursen fra de ca. 19, som 
man henimod Slutningen af Aaret var naaet 
til, til 22%? Hvor er de Erhverv, der hår 
lidt derved? De er intetsteds at finde. 
Tværtimod, en væsentlig Lysning inden for 
Erhvervslivet er blevet Følgen af denne 
Politik. De Konservative kunde ikke gaa 
ind i den, thi de havde besluttet, at ved 
Kronen maatte der ikke røres, ikke en Haars- 
bred fra 20! Og nu indtager man et til- 
svarende Standpunkt over for den Overens- 
komst, som nys er blevet sluttet. Man 
træffer den Beslutning, som er uændrelig, 
ufravigelig: Ikke en Krone i direkte Skat 홢 
uanset, hvad man kan faa for denne Krone. 
Det er det, jeg kalder Forligsforskrækkelse, 
og som jeg advarer imod, hvis der her i 
Landet fremtidig skal føres en saglig Politik. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Kristen Amby har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Kristen Amby: Det ærede Medlem 
Hr. Krag mente, at der maatte være en 
Forskel mellem Forsikringsselskabernes og 
Legaternes Stilling over for § 6, fordi, som 
det ærede Medlem sagde, Forsikringssel- 
skaberne selv har bidraget meget til, at 
Konverteringen kan lykkes ved at stille i 
større Mængde 4-% pCt. Obligationer til 
Raadighed til, Ombytning med 4 pCt.s Obli- 
gationer. Ja, det hører vi altsaa. Vi ved, 
at der fra Ministeriet er udgaaet, jeg for- 
moder ligelydende Skrivelser til Legatbe- 
styrelser, Forsikringsselskaber og andre In- 
stitutioner, og det ærede Medlem Hr. Krags 
Bemærkning bar naturligvis - Mening, hvis 
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